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1. Dziennik zadań

Na pierwszej pozycji w opcji „Operacje” znajduje się „Dziennik 
zadań”. 

Po uruchomieniu opcji „Operacje/Dziennik zadań” otwiera się 
okno zawierające zestawienie zadań dla danego pracownika. W na-
główku tabeli z listą zadań znajduje się przycisk umożliwiający do-
dawanie nowych oraz przyciski pozwalające na wyświetlenie zadań 
otrzymanych i zlecenie zadań  (przyciski „otrzymane” i „zlecone” po 
prawej stronie nagłówka tabeli). 

Więcej na temat zadań znajduje się w dokumencie „Zadania”.
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2. Symulacja

Aby przejść do symulacji, należy wybrać w menu: „Operacje/
Symulacja”, do wyboru są dwa warianty, spłata jednorazowa i spłata 
w ratach.

Wybierając opcję „Symulacja – spłata jednorazowa”, zostanie 
otworzone nowe okno z formularzem. Na początku trzeba wybrać 
produkt, podać kwotę pożyczki, wysokość oprocentowania i  liczbę 
dni. Można korzystać z suwaków umieszczonych po prawej stronie 
pól do uzupełnienia. Poniżej zostanie wyświetlana informacja zawie-
rającą wyliczoną na podstawie wprowadzonych danych wielkość raty, 
datę płatności, a na następnym pasku wysokość RRSO.  Informacje te 
zmieniają się dynamicznie w zależności od wybieranych parametrów.
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W przypadku opcji „Symulacja – spłata w ratach” okno, które 
się uruchomi, wygląda nieco inaczej. Na początku zostanie wyświe-
tlone tylko jedno pole „Produkt”. Gdy nazwa produktu zostanie 
wprowadzona (pole jest zaopatrzone w listę dostępnych produktów), 
formularz zostanie rozwinięty i pojawią się kolejne pola, które należy 
uzupełnić. Trzeba podać wysokość oprocentowania, kwotę pożyczki, 
liczbę rat, opcjonalnie miesiące karencji, jeśli występują, prowizję, 
datę uruchomienia i datę pierwszej spłaty. Ikona oka przy produkcie 
wyświetla szczegółowe informacje na temat produktu, takie jak kwota 
czy okres spłaty. Po kliknięciu przycisku „Wylicz” obok formularza, 
po prawej stronie okna zostanie wyświetlona tabela z prognozą spłat.

W zależności od wybranego rodzaju produktu formularze, jakie 
zostaną wyświetlone, będą się od siebie różniły liczbą pól i typem 
wymaganych do wprowadzenia danych.   
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3. Import transakcji

Aby zaimportować transakcje w systemie, należy wybrać w menu 
opcję „Operacje/Import transakcji”.

W nowym oknie trzeba kliknąć przycisk „Import transakcji”, któ-
ry pozwala na załadowanie z komputera pliku arkusza XLS o wcze-
śniej zdefiniowanym formacie. 
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4. Uruchomienie

Aby uruchomić pożyczkę, należy wybrać opcję „Operacje/Uru-
chomienie”.

Po przejściu do okna uruchomienia na początku trzeba wyszukać 
pożyczkę do uruchomienia. W tym celu należy podać preferowaną 
datę wypłaty i oddział, a następnie kliknąć przycisk „Wyszukaj”. Na 
liście pojawią się wnioski o statusie do uruchomienia i wnioski ze 
statusem uruchomiony, z pożyczką w statusie do uruchomienia. 
Kolejnym krokiem jest zaznaczenie pożyczki, która ma zostać uru-
chomiona. Poniżej tabeli z listą pożyczek do uruchomienia znajdują 
się opcje „Uruchamianie”, „Eksport wyciągu” i „Wypłata gotówki”. 

Aby uruchomić pożyczkę, trzeba wybrać konto uruchomień 
i datę uruchomienia. W celu zatwierdzenia należy kliknąć przycisk 
„Uruchom wnioski”.
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Opcja „Eksport wyciągu” pozwala na wygenerowanie pliku zawie-
rającego przelewy do uruchomienia. Wystarczy podać nazwę pliku, 
a następnie wybrać rodzaj wyciągu: Elixir, MultiCash lub Minibank. 
Po prawidłowym wygenerowaniu pliku system wyświetli komunikat 
oraz pojawi się przycisk umożliwiający pobranie pliku, który może 
być zaimportowany w systemie bankowym.  

Ostatnia zakładka to „Wypłata gotówkowa”. Aby wykonać operację 
wypłaty gotówkowej, należy kliknąć przycisk „Wypłata gotówkowa”, 
Po jego uruchomieniu system wyświetli komunikat, czy działanie 
zostało wykonane poprawnie. 
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5. Operacje bankowe

Kolejna pozycja dostępna w opcji „Operacje” to operacje banko-
we. Aby do nich przejść, należy wybrać w menu „Operacje/Operacje 
bankowe”.

Po uruchomieniu opcji „Operacje/Operacje bankowe” zostanie 
otwarte okno zawierające tabelę z listą operacji bankowych. Operacje 
można sortować, podając daty wyciągu od i do, numer konta lub 
nazwę konta. 

Jeśli ma być utworzony nowy wyciąg, trzeba wybrać przycisk 
nad tabelą „Dodaj nowy wyciąg”. Wówczas zostanie uruchomione 
nowe okno, pozwalające po uzupełnieniu wymaganych danych (data 
i numer wyciągu oraz konto) przeprowadzić operację utworzenia 
nowego wyciąg.
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Wybierając przycisk oka (zobacz) przy wybranej pozycji na li-
ście wyciągów bankowych zostanie uruchomiony formularz. Jest to 
szczegółowe okno wybranego wyciągu z listą transakcji. 

Przycisk „Zapisz” na wyciągu zapisuje wprowadzone zmiany. 
Natomiast przycisk „Zatwierdź” poniżej tabeli z listą transakcji za-
twierdza transakcje. 

Aby dodać nową pozycję do wyciągu, należy kliknąć przycisk 
„Dodaj pozycję”. W wyniku tego zostanie uruchomione nowe okno 
o nazwie „Edycja pozycji wyciągu”, które pozwala na dodanie nowej 
transakcji. 
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Kolejna opcja na wyciągu to „Import wyciągu”. Po wybraniu 
tego przycisku zostanie uruchomione nowe okno, którego zrzut 
ekranu przedstawiono poniżej. Numer wyciągu i data są pobierane 
automatycznie. Użytkownik wybiera typ wyciągu a następnie ładuje 
plik wybierając opcję „wybierz plik”.

Wybierając lupę przy transakcji na liście na wyciągu bankowym, 
użytkownik zostanie przeniesiony do formularza pożyczki, który 
przedstawiono na zrzucie ekranu obok.
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Poza tym na liście transakcji w wyciągu można edytować kon-
kretną transakcję klikając ikonę ołówka. Edycja jest możliwa tylko 
dla niezatwierdzonych transakcji.

Transakcje na wyciągu mogą mieć dwa statusy: „Transakcja będzie 
przetwarzana” i „Transakcja nie będzie przetwarzana”. Jeśli transakcja 
ma podlegać przetwarzaniu, trzeba pamiętać o zmianie jej statusu. 
Transakcje, które zostały zatwierdzone, są wyszarzone, przez co nie 
można dokonać ich edycji ani zmienić statusu.
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6. Przetwarzanie

Opcja „Przetwarzanie” dostępna w menu z poziomu operacji 
pozwala na wykonanie procedur ogólnych dla całego systemu.

Po wybraniu opcji „Operacje/Przetwarzanie” zostanie wyświetlone 
nowe okno. Zawiera ono tabelę z listą procedur systemowych, które 
w tym miejscu można uruchomić (niebieski przycisk) lub zatrzymać 
(czerwony przycisk). Natomiast w ostatniej kolumnie pod szarym 
przyciskiem znajduje się historia wykonanych procedur. Procedury 
są wykonywane i uruchamiane w ten sam sposób jak w odniesieniu 
dla konkretnego wniosku, jednak te dotyczą całego systemu. Przy-
cisk „Odśwież” działa w standardowy sposób, czyli odświeża listę 
procedur. 
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7. Zbiorczy eksport dokumentów

Zbiorczy eksport dokumentów dostępny jest z menu głównego 
w opcji „Operacje/Zbiorczy eksport dokumentów”.

Po uruchomieniu opcji „Operacje/Zbiorczy eksport dokumentów” 
zostanie otwarte okno, które pozwala na wyszukiwanie dokumentów 
na podstawie daty i rodzaju, a następnie umożliwia wyeksportowanie 
wybranych dokumentów. 
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8. Leady

W opcji operacje w dolnej części znajdują się dwie opcje doty-
czące leadów: „Leady” i „Leady procesowanie”. 

Formularz wyświetlony po uruchomieniu opcji „Operacje/Lead-
dy” pozwala na przeszukiwanie leadów w bazie na podstawie dat, 
statusu, aktywności oraz na filtrowanie według numeru telefonu, 
imienia i nazwiska.
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Klikając przycisk długopisu w ostatniej kolumnie listy leadów 
„Szczegóły”, można zobaczyć więcej informacji na temat leadu niż 
te zawarte w tabeli.

9. Leady procesowanie

Wybierając opcję „Operacje/Leady procesowanie”, można pobrać 
lead i zaakceptować go lub odrzucić.


